omnia ponunt. **B.** Quicquid autem sic expedit
debeat animo aponat quatenus possit
restituere a vta pax. ff. ad solam
necitate. Possit etiam viuere ipsa a quibus
aliqui raptor daret de pao rap-
taz qd vendidisset. qd pium rei fur-
tue no est furti. ut s. Restitutio. iij.
penult. Hoc dico si maritus alis est
soluendo. Secus si no est soluendo. a p hoc
fieret no soluendo. Avl postmodum effi-
ciat no soluendo ut pt colligi ex das s.
Restitutio. i. q. iij. in additoe. verfi-
Jte nullus. **B.**

Vtriusque predicatores qui vadunt ad
raptos ut eos inducant ad primam
restituendo; possint comedere de rapina
R. s. m. Ray. Siue inducant eos in pre-
dicatoe gratia siue in persuasioe speati
excusant. maxime si apud alios non
possint comode invenire. ex. de sen. ex
co. Cu voluntate. Et si intellige cum
moderamine. a si sit spes de ulloz cor-
rectoe. Jte si ppter eoz expelas rapto-
ribz no strahat facultas restituendi
nec in toto nec in pte. ar. ij. q. vj. an-
terior. **Jus Co. Host. A. Jte vide**
etiam raptos efficiat aliquantulum im-
potentes quando verifit p ipas admoni-
tiones vtilit genit. nego au dnoz rex di-
cto c. au voluntate. Et facit s. q. j. **B.**

Restitutio. vj. s. m. etoz a hmoi
Si expoliati ignora vlt no in-
veniu tuc s. m. Ray. distribuuntur
in pias cas in loco vlt saltē in dyo-
cesi vbi rapina facta est. de offitio illi-
us epi vlt saltē capellani. ar. d. lxxx.
vii. Diuine est. d. lxxxviii. Eps. a. xij.
q. ij. Coessio. et c. quatuor. vj. q. iij. c.
fi. ex. de rap. c. j. Et scias hic s. m. Wil-
q. no optet qd restitutio fiat in dco lo-
co n comode fieri possit. als sufficiat ali-
bi fieri. **Co. Host. Th. v. ij. q. lxxij.**
dicit sic. Si ille cui dicitur fieri restitutio sit
omino ignotus; homo restituetur; qd
pt. s. dco elemosinas p salute ipsi; si
ue sit mortuus; siue viuus; pmissa tñ dili-
genti inqstioe de psona ei. Et si mortu-
us sit debz restitui heredi qd computat qd si
vna psona ai ipso. Si do sit multum

distas debz sibi transmitti qd ei debe-
a papue si sit res magni valoris; et
possit comode transmitti. Alioquin debz
in aliquo loco tuto deponi ut p eo asue-
et sic dno significat. **Dee Th. Addit**
Wil. q. hic pefande sut arustatica qd
tam modica possit ee qntitas; a tam
largus a tam diues ille cui daret resti-
tui qd no oporteret ei mitti. **A. Pro p**
dictoru meliori intelligetia duo vide
da sut. Quia au facta est restitutio
qn no inuenit pncipalis cui debere-
Secm vbi debz fieri siue inuenia; su-
no. **Ad priu** dco qd debz p mitti dili-
gēs inqstio. ut di. **Th. et si no pt in**
ueniri de eius heredibz si pnt inueniri
qd si nec heredes diligēt inqstio iueniu-
tur eroge in paupes. ex. de vfu. ai tu.
Et int paupes pelligedi sut paupio-
res. **Int eqle** paupes iustiores. **Pa**
si omibz debe; miaz iusto apth. ut die
Amb. in li. 8. offi. a. lxxxvj. d. no salt
Et xvj. q. j. c. fi. die Jhero. q. in pau-
pibz no ta paupitas qd religio attede-
da est. **Qui at dicat** magis paupes
he. **de epi. a. de. fi. qd ad dedinada**
q. fi. vbi loquedo qbz de heditas qn
paupes indistincte sut scripti hedes
bz. **Quis paupior** est illis homibus
qui inopia tenti a in renone; repofu-
ti. hospitale a renos qd est pegri.
qd ibi rapiu paupes a pegri. **Seq**
tur. a suis corpibz laborates necariu
victu sibi no possut afferre. **Et infra.**
Si autem amphiores in ciuitate reno-
nes vlt pthochia sut. **Prothochiu** idē
est renosa pthos qd est primu quasi
primus id est venerabilis loc. seq.
Re incerta videatur pecuniaz datio
tuc ei pthochio vlt renomi qui paupi-
or esse dimoscitur easdem res vlt pe-
cunias assignari: hoc videhet discu-
tiendo reueredissimo locoz antistite
vel sub eo stitutis clericis. **Si autem**
nullus sit renos; tunc s. m. de captiuis
sanctoem p tempore ponomus sa-
cro sacre ecclesie vel epus hereditatez
acapiat et sine falcidie vte paupibz
qui in ciuitate sunt vel penitus men-

dicantes vñ alia sustentatōe egētes
 eodem pecunie distribuant. Et infra
 In omibz at hōi casibz celestes ira
 cundias sacrosanctay vñ admittē
 tores expectent si qualecūq; lucrū ex
 hōi gubernatōibz sibi acq̄sierint
 vñ si hoc omitti ab alio osenserint et
 nō grauissima pena a interminatōe
 q̄s p̄erā factū est studeat corrigere.
 Quo ad sc̄m sciendū q̄ glo. in c. cū
 tu. ex. de vsu. sup. ver. sup. stitibz. dicit q̄
 vsurari⁹ debz remittē rem ei a q̄ acce
 pit sumptibz illi⁹ cui mittita si sūpt⁹
 excedit valorē rei debz dari paupibz.
 a si ignorat vbi sit ille cui debz resti
 tuere nō tenet inq̄rendo vagari. ff. de
 op. liber. l. q̄s n̄. in fi. Post. ut a ibi
 refert dñs Anto. de bu. dicit. q̄ p̄mo
 debz rem mittē suis sumptibz cum sit
 male fidei possessor. Aliq̄ tñ theologi
 dicūt dēre cōsiderari circūstantias rei.
 q̄litatis p̄sone cui debz fieri restitutō
 et itineris p̄pter sumpt⁹. Nā dicit q̄
 res poss̄ esse taz modica a p̄sone cui
 debz fieri restitutio ita diues q̄ nō eēt
 necesse ipsam mittē ad cū sed possēt
 tribui paupibz. Sed si res est magni
 valoris a nō possit cōmode mitti depo
 nati in loco tuto a denūciat dño si pōt
 ut a p̄tactū est. Sed ad hōz intelligē
 tiā puto lati⁹ a clari⁹ dicendū. Aut sci
 tur p̄sone creditoris: aut nō. Si sci
 clari⁹ est q̄ debz restitui in loco in q̄ in
 ter p̄tes fuerit ouentū. q̄z nil est tam
 cōgruū humane fidei q̄ cōuenta sua
 re. ff. de pac. l. j. Si vñ sup hoc nihil
 est ouentū: tūc si res est remota a lo
 co ex defectu debitoris puta ipsā tñs
 ferendo clari⁹ est q̄ tenet eā suis sum
 ptibz mittē ad creditōrē. ff. ad exhibi
 ben. l. sed si hereditas. q̄ aut loco. q̄
 est clari⁹ h̄ materia. Ibi em̄ dicit
 q̄ si q̄s petit rem quā habz ali⁹ exhibi
 beri. p̄ntari in iudicō ut videatur an
 sit sua vñ p̄pter aliā cām q̄ debz ipaz
 exhibere in loco in q̄ petit sumptibz
 petitis: nisi data opa re⁹ trāstulerit
 a loco: tūc em̄ debz eā re⁹ suis sumpti
 bz i loco exhibē vbi petit. ex q̄ bene

colligit q̄s dictū est videlicet q̄ debet
 debitor remittē suis sumptibz qñ res
 fuerit suo facto remota a loco. Et ita
 intelligat dictū Post. s̄. recitatū. **V**e
 ritū si hoc non possit tute facere p̄pter
 piclū iteneris a tempoz: bñ interim
 excusat inq̄tū durat piclū a nō vltra
 ex. de do. a. tu. cum dilecti. vbi dicit q̄
 iussus venire ad papā excusat dū in
 pedis: a nō alt. Et ita p̄t intelligi q̄
 dicūt supra theologi. Qd̄ autē dicit
 de deposito est cōsiliū si nēcitas. q̄ nul
 lo iure hoc cauet. Si vñ nō est piclū
 in mittēdo: sed debitori est difficile p̄
 ter paup̄tatē vñ p̄pter magnos sūpt⁹
 tus: p̄ hoc nō videt excusari: q̄ difficel
 tas dissolutōis obligatōnis nō libe
 rat debitorē. l. Cōtinu⁹. Fillud. ff. de
 verbo. ob. Et damnū q̄s q̄s sua cul
 pa sentit debz sibi nō alijs imputari
 ex. de re. iu. c. Damnu. lib. vj. a. ff. de
 re. iu. l. q̄s q̄s. Et iusti⁹ patit̄ culpo
 sus q̄ innocēs. nisi forte debitor esset
 ita paup̄ a creditōr ita diues q̄ meri
 to eā elemosine debēt ei remittere ut
 p̄t colligi ex dictis s̄. Restitutio. j. in
 piāpio in additōe. Et fm̄ b̄ pōt etiā
 intelligi q̄s sup̄ dicit theologi. vide
 licet q̄ debz haberi respect⁹ ad quali
 tatē p̄sonay. Als nō videt̄ curand⁹
 q̄ res mittēda esset modici valoris.
 Nā damnū passō etiā minimū dam
 nū restaurandū est. ff. de dā. in fec. l.
 si p̄prietari⁹. Nec obstat q̄s dicit in l.
 Sdo. ff. de mi. videlicet q̄ lex non au
 rat de minimis: q̄z ibi loq̄t qñ venif
 p̄ ius sp̄ale restitutōis in integz. cōtē
 ius cōmune: vñ qñ p̄ illa minima p̄
 iudicācō maioribz cūsdē p̄sone. Nō
 tñ putat̄ q̄ res ita scrupulose sit ac
 cipienda ut debeat expēdi valde exce
 dens p̄cūp̄ remittēda re valde par
 ua. ff. de excu. tu. l. sed hec vbi dicitur
 Sed hec minimū scrupulosa sūt nec ad
 mittēda. Nunq̄ em̄ scrupulositates
 magne sūt admittēde. ut ibi dicit adō
 q̄ nec larga nec scrupulosa int̄p̄eta
 tio habea. q̄z nō dicit debitor velle m̄g
 nū debitoris dispēdiū p̄ sua vñs

litate ut dictū est s̄. **Restitū** . j . in p̄i
cipio in additōe . Et s̄m h̄ p̄t intelli
gi q̄d s̄ . dicit̄ theologi dēre cōsiderari
q̄ntitatē reiā distantia itineris . **S̄ep̄**
t̄n̄ puto q̄ lic; q̄s distribuerit alicui
paupibz; si appareat d̄ns cōgruo loz
coa tpe debeat ip̄si restitui . a h̄ q̄n de
bitor; nō adhibuit debitā diligentiam
ad inueniēdū d̄m rei seu creditorem
Als nō . qz bona fides nō patit̄ ut sel
exactū itoz erigat . ex . de re . iiii . bona
fides . li . vi . Et sine culpa regulariter
nō est q̄s puniēdus in . c . sine culpa
de re . iiii . li . vi . **I**tem extra q̄sdā q̄ rapta
erogauerit ex culpa paupibz; **S̄z** . ex . de
homi . sic dignū . q̄ eos . **Nō** ei aliena
cū ipsa potuisset eis q̄rū fuerit restitue
debet̄ paupibz; erogare . **Sed** si i t̄s
latōe rei restituēde n̄ intueniat culpa
debitoris; tūc aut non intuenit factū
creditoris aut sic . p̄mo casu si res cō
mit̄ cōmoditatē creditoris puta depos
sunt q̄s apud aliquē res suas; h̄ cas
su nō tenet̄ debitor; illas remittē n̄ sū
ptibz; creditoris . ff . de pos . l . si in asia .
Sed si res cōmittit̄ cōmoditatē debitorē
puta qz res est sibi cōmodata d; suis
sumptibz; remittē . ut q̄ sentit̄ cōmodū
sentiat̄ a on; ut notat̄ glo . in dicta . l .
si in asia . **Sed** si res cōmittit̄ cōmodita
tē vtriusq; ut in locatōe . puto qz sūp
tibz; vtriusq; debz; remitti . qz q̄d obti
net̄ de toto q̄ ad totū idē de pte q̄ ad
pte . ff . de rei . ven . l . q̄ de tota . Et si in
teruenit̄ factuz; creditoris; qz forte se
trāstulit̄ ad aliū locū videt̄ qz res de
beat̄ mitti sūptibz; ip̄s; creditore . ar
l . q̄ nisi . ff . de op . liber . vbi . s̄z . qz
libert; q̄ est in puinda tenet̄ ire **Rō**
mam ad p̄stādas opas p̄ono si ibi
morat̄ . ut bon; p̄familias . **Nō** aut̄
si cepit̄ vagari p̄ mūdū . Et interū dū
vadit̄ Romā dies opaz; peruit̄ p̄o
no . Et sic videt̄ qz sumptu suo portet̄
sibi ope . Et in istis sūptibz; nō cōputā
tur sūptus abonū apportātis sed ali
nisi forte apportās si nō ip̄dierit̄ in
portādo lucrare sibi sūpt; . ut p̄bat̄ i
dicto . **Quo** at . a . l . **Sed** si hēditas

ff . ad exhibē . Et h̄ locū h̄nt q̄n deb
tor; fuit bone fidi possessor; q̄ q̄n tenet̄
remittē rē videt̄ qz deat̄ facē sūpt; fals
tē vsq; ad locū vbi p̄ habitabat cre
ditor; qz in eo nō grauat̄; sed exinde
non p̄ter cāmp̄ime dictā . **Si** x̄o fit
male fidei possessor; tūc a ip̄e tenet̄ rē
vsq; ad locū v̄n̄ h̄uit̄ rep̄ōre . Exinde
x̄o si int̄est̄ creditore pot; appor tasse
illas s̄l̄ cū alijs rebz; suis vsq; ad locū
ad quē trāstulit̄ domiciliū; tenet̄ de
bitor; ad illud interēe ex q̄ eū damnis
cauit̄ in illo . Et iō forte tātū erit int̄
esse qz optabit̄ ip̄; rē remittē sūptibz;
suis vsq; rep̄ōrāre . **Sed** si creditoris nō
int̄est; nō tenet̄ vlt̄er; portare q̄ ad
locū vbi rē accepit̄; n̄ sūptibz; creditore
ut p̄tactū est . **Si** x̄o creditore nō soluz;
f̄cessit̄ a loco; s̄ cē diuisimode cepit̄ va
garē; tūc n̄ tenet̄ sibi rē mittē . dē . l .
q̄ n̄ . ff . et s̄m p̄dcā p̄t̄ intelligi glo .
Der . dicit̄ qz vsurari; d; mittē rē sū
ptibz; creditoris . a qz nō tenet̄ credito
rē vagādo inq̄rere . **Sed** si nescit̄ p̄sōa
cui d; fieri restitutio aliq; theologi di
cūt̄ rē dēre distribui paupibz; in loco
vbi d̄nū datū est̄ saltē in dyocesi s̄
auctē epi illi; vsq; saltē capellam ut a
p̄tactū ē . **Sed** ēte auct̄s capellam nō
sufficiat̄ . ut nōt̄ d̄ns An . de bu . in . c . cū
tu . ex . de vsu . Et auct̄s epi n̄ ē nec̄aria
ut **7** se . ff . **Qd** vero restitutō fieri deat̄
in tali loco vbi d̄nū datū ē nullo iu
re videt̄ p̄bari; s̄ simpl̄t̄ dicit̄ iura qz
fiat̄ erogatio in paupes **Dē** . c . cū tu
a . ex . de homi . sic dignū . cū s̄l̄bz; . **Nō**
obstat . c . j . ex . de rap . qz ibi p̄sōa cui
debat̄ fieri restitutō sciebat̄ a istabat
ap̄d ep̄m **Als** ep̄s n̄ fuit̄ mot; ad ex
cōicād̄ ex officio suo n̄ ad petitiō; p̄t̄ .
ex . s̄ elec̄ innotuit . ad fi . a . ff . de dā . in
fec . l . iiii . ff . at . **Vñ** n̄ mix si restitū
fit̄ i loco vbi ē d̄nū datū cū ibi sit p̄i
cipal̄ cui restitutō fieri d; ut s̄ dictū ē .
Dñ at̄ cēt̄ de ofitio qz i loco eodē fiere
tū qz videt̄ equū qz resp̄blica h̄eat̄ cō
moditatē ex bonis p̄sonarū suarū tū
qz nōnūq; in t̄l̄bz; loc; for̄sitā fiet̄ dist
buō ill̄ p̄sōis a q̄bz; res accepte s̄t . Et
R . j .

ita tenet dñs An. de bu. in dicto c. au. tu. p.

Sed nunquid est de necessitate salutis quod talis restitutio fiat auctore superioris. **R.** Nec questio disputata fuit per dominum Guidonem de abasia archiepiscopus bononiensis doctor decretorum. a non per eundem. xiiij. q. j. c. j. et dicit sic. Kai. dicit quod si non inueniuntur sic spoliati vel eorum ignorant tunc de consilio a autoritate ecclesie siue superioris penitentiarum distribuatur pias causas tunc ut in precedenti. f. h. s. Sed hoc dicit quod restitutio male ablatum est unde casibus penitentibus ad episcopum utrumque eundem ex de iudicis. cum sit. C. de episcopo. a de nulli. C. roia de suc. in au. oes. Ad idem est de testamento. tua. f. j. in au. de eccl. t. si at. col. 12. Et satis late ista persequitur. est de vi fur. cum tu. a in predicta de re. de iudicis. cum sit a in summa sua de pnia. f. vlti. circa finem. Et facit ad h. xij. q. ij. precipimus. Tu dic hanc sententiam eorum in hoc casu a in alijs quoniam nullus deputatus est quod hoc exequitur. xij. q. ij. de lap. in si. a notatur est de ver. sig. cum tibi. in glo. q. in apit. Non intelligas. Nam ubi certa persona a testatore deputata est illa debet exequi quod ut in predicto c. de lap. et. C. de episcopo. a de. nulli. a est de testa. tua. a c. ior. hanes. a in Aut. de ec. ti. f. si quis. Immo credo quod ipse raptor bona incerta quod dicit pauperibus dari potest dare sine licentia episcopi vel alterius iudicis ecclesiasticis ut satis colligitur. est de vfuris. cum tu. f. j. ver. vel de hys. Et hoc etiam inuicem clare est de homi. sicut dignum. f. eos in glo. quod non. Nec obstat est de iudicis. cum sit. Nam ille de re. lo. q. non de xpiano sed de iudeo. cuius autoritas a dispensatio merito suspecta habet ab ecclesia. quod ad pauperes xpianos. a id iuste dicitur impudenter a diocessani. tunc. q. suspicio cessat in fidelis xpiano. a sic non dubitatur quod episcopus non habet se intrinsece de talibus nisi in defectu. Item dicit dominus Symon de fauilla capellanus domini pape a auditor domini. ptuen. C. ho. ec. nihil dicit de auctore episcopi utrumque in precedenti. f. A. Q. S. hic dicit satis vixit cum iura quod dicunt hanc distribu-

butio; debet fieri pauperibus. sicut est dicitur c. au. tu. a est de homi. sic dignum a fika nullam faciunt meto; de ista auctore episcopi. Et ad c. au. sit. satis bene rursus vide. Non obstat et alia in dicitur allegata. quod in ipsis non dicitur quod requiritur autoritas episcopi. sed quod episcopi dicitur parare quod fiat homini dicitur butio; in pias causas non tunc quod non possint fieri eorum auctore fieri. Immo in aliquibus iuribus expressit dicitur quod episcopus tunc se imponit cum nullus est executor. vel si est quod dicitur non ad implet. ut in pall. l. nulli. a in. f. fin. autem per receptio; captiuorum. in c. tua est de testa. Possunt tamen etiam predicta dici quod si distributio est bene facta pauperibus tunc non videtur quod defuerit autoritas episcopi. Sed si sit facta aliter et intrinsece dolo; vel lata culpa puta dedit suis sanguineis vel amicis quod nihil vel parum indigebat vel edficient a dolose elegit non eligendos quod tunc episcopus potest se intrinsece ut iterum fiat legitime. Nam ad eius officium spectat put dicitur est. Nec dicitur factum quod aliter factum est quod debuit. est de re. iu. q. ex. f. iore. Et dicitur est de lata culpa vel dolo. quod f. In no. i. c. sic dignum est de homi. alia culpa in foro pnia; non artat ad restitutio; Sed de h. lat. dicitur in se. ca. Item puto quod si quis male distribuere non excusat quod intrinsece autoritas episcopi. Nam episcopus non habet se intrinsece negotio huic nisi quod bene fiat distributio ut dicitur est. Item ab eo celestes incurret iracundias. C. de episcopo. a de. si quis ad dedinada. ad si. A

Item quod non sequitur vel quod capitulum Resuscitatur non est de summa sed est additamentum

Restitutio. vij. ut ma. h. meli. intelligetis. memorieque imp. maf. atiq. ordinarie. sumarieque videnda sunt. videlicet. Qui teneant ad restitutio;. Secundo quod tunc teneant restituere. Tertio cui. Quarto quoniam. Quinto ubi. Sexto quod b. modo dis. tollit restituendi obligatio. Ad primus dicitur quod ad restitutio; atque obligatio; rone illiata acq. sitio; est. Et ista illiata acq. sitio; aliquid est respectu cause aliquid respectu persone quod non potest dare seu non potest recipere. prout cum h. dicitur i. fraud. a debito. a d. hys. dicitur est de restitu. j. f. xij. i. addi. o. Aliq.

Sed quod si quis concedit de suo alicui ob solam importunitatem petentis a non ob reuerentiam vel aliam causam. **R.** Vide quod a isto casu teneat recipiens ad restitutionem; cum non habeat ex mera voluntate concesserit. In contrarium facit quod aliter est in concessione non habere meram voluntatem a alio quod ex post facto efficiatur volens quod in principio fuit nolens. sic **Lu. xj.** legitur de amico qui ab alio amico habuit panes propter importunitatem petendi. quod non potuit habere in propria petitione. **P.** tunc dicitur stringi quod si donans ex post facto efficiatur a mere voluntatis donatio sit iusta. quod vult cum donat quod satis est. Sed si nec tempore dationis est mere voluntatis. hoc idem datur ut tollat a te iniquitatem importune petentis recipiens tenet ad restitutionem a hoc presumitur in dubio pro quod facit. **C.** de petitione. **fla. l. j. li. x.** ubi prohibetur ne petantur a principio bona donatorum quod sunt fisco acquisita. Et si aliquid obtinuerit sibi concessio non valet concessio. quod presumitur pro importunitate obtenta. **A.** idem est de rescrip. **c. si. li. vj.** Fallit in paupere importune petente ab eo qui potest ei subvenire quod tunc non datur repetitio primo dicitur dans puniri de tardatione. a ita loquitur quod ponitur **Lu. xj.** et **Math. xxv.** Sed quod si concedit aliquid alteri de suo quod sperat sibi seruire in aliquid ab eo cui concedit. **R.** haec concessio est licita. Sed si accipiens intelligit sibi concessum ex illa causa possit sibi honeste seruire a nolit; puto quod teneatur ad restitutionem; quod desinit causa concessio omnis et incipit habere contra voluntatem concesserit. **N.** ob. **l. si repetenti.** **C.** de condictione ob causam ubi conditio in corde retenta non inducit repetitorem; quod aliud est de iure potest. ubi iudicatur secretum conscientie a aliud de iure fori ubi regulariter non iudicatur de intrinsecis. est de simo **c. si.** **A.** lib. quibus possit dicere. Cogitavi tale causam. et lites fierent infinite. Propterea aliter iudicatur de iure potest. **xv. q. iij. c. si.** Vel etiam quod ad ius fori potest dici quod loquitur quando conditio non apparebat. **S.**ecundum si appareret verbis vel alio modo. **ff. si cer. pe. l. certum** ubi dicitur non interesse an propter

non habere res demonstrat an ex circumstantiis. Et idem si recipiens non desuadet vel non posset desuade in eo quod dicitur sperabat. si a principio sciebat conditorem; in eadem teneatur ad integram restitutionem; sicut si causa esset expressa. ut patet ex propriis. Sed si non intellexit conditorem; in eadem nisi pro sumpta rem data; non teneatur nisi in quantum ex ipso facto sit locupletior. **ff. de peti. here. l. v. It.** aduertendum quod in omni casu in quo dicitur est datur repetitorem; quoniam quod dedit rem suam; propter quod in casu iusti metus impeditur repetitio si solutio sit facta in causam piam ut puta dotis. **ff. de adi. indubi. l. cum is.** **C.** si mulier. **vbi dicitur.** quod si mulier soluit quod credebatur se debere. non debeat si soluit in causam dotis impediri repetitorem propter pietatem. **H.**oc puto intelligendum quoniam dolo non fit ex parte recipientis. quod non potest quod licite retinet quod dolose lucratur. **ff. de re. iu. l. non fraudat.** **C.** nemo. **a. ff. de dolo p. totum.** **I.**tem nisi esset eadem vel maior causa pietatis apud dantem. tunc ei ex parte dantis esset due rationes. scilicet pietatis. a quod suo errore spoliatur est. a ex parte accipientis vna tamen. Et due causae proualent vni. In iustitia de adop. **C.** hodie. **vbi dicitur.** quod datus in adoptorem non transit in eius potestatem. si de auctore materno sic quod in eo currunt iura consanguinitatis a adoptiois. **I.**tem non datur quod aliquis non datur repetitorem subtrahi vel ablati ut in **l. j. in pri. ff. de alea. vide licet.** quoniam si domo ubi retinet illicitus habet dote quod ludis quod aliquid subtraxerit vel rapuerit. **N.**am dnum domus potest etiam tunc impune subtrahere. ut ibi. **H.**oc tamen nemini consuleretur quod faceret. quia si apud leges sit immunitas non tamen apud illum qui **Math. v. dixit.** Si quis dixerit fratri suo fatue etc. **I.**tem hoc casu licet non teneatur restituere illi cui subtraxerit non tamen potest ipse retinere cum ex turpi causa habuerit. a contra omnem voluntatem dmi rei. **V.**n si non restituat ei teneatur saltem erogare pauperibus. est de vfu. **cu. tu. nisi forte** dicatur quod potest sibi retinere auctoritate legis in pena iustorum. **E.**rro. **r.** de dantis cum excludat eum libere a voluntate regulariter obligat accipientem

ad restitutōem: cū et ipse dāns possit
 repetere. Circa qđ distinguēdū est: a
 datū erat omnino indebitū a tūc omnis
 error iduat repetitō; Et ita indistin
 cte intelligat: l. cuius p. errorē. ff. de re
 iur. Aut est omnino debitū: a tūc nullus
 error causat repetitō; ff. de adi. inde
 l. repetitō nulla. Aut qđ dā est debi
 tū nō omni iure: sed civili tūc: puta. qđ
 debebat p. stipulatōem elisa p. pactū
 de non petēdo. qđ pactū qñ est nudū
 solū tollit vinculu; naturale qđ erat
 in stipulatōe: a nō civile. ff. de pac. l.
 si vnus. ff. pactus. a h. casu eodē mō ois
 error induat repetitō; dicta. l. cuius a
 sic accipiēs teneat ad restitutōem; Aut
 qđ dā est debitū iure naturā; h. nō
 civili puta qñ in testamto rehnq̄tur
 legatū qđ diminuit per. l. falciā. ff.
 qñ facta sūt tot legata l. fidei om̄issa
 qđ q̄ta ps hereditatis apđ herede nō
 remanet a h. casu si solus errat i. fa
 cto puta. qđ credit bona hereditatē eē
 ampliora repetit. Immo. tū h. casu di
 cit wāpiētē nō teneat ad restitutō; in
 foro sciētēs; h. de h. dictū est s. Resti
 tutio. j. ff. xij. in additōne in p̄i. Aut
 dās erat in iure. ut qđ credit se obli
 gatū ad solūēdū omnia legata lic; q̄r
 ta ps hereditatis apđ eū nō remaneat
 ata tūc solutū nō p̄t repetere nec rez
 epiēs teneat ad restitutō; C. ad. l. fal
 l. error. **P**redcā tñ fallūt qñ aliqd so
 lutū fuerit in cām pietatis. ut; s. ff. p
 rimo arca si. Cōtigit etiā dāmficatō
 nō solū tollēdo de qđ dictū est: sed etiā
 deuastādo. Et q̄litercūq; qđ sic dāmf
 ficauerūt p̄ximū v̄l occasione dāmi
 dederitza ad restitutōem; teneat. ut eē. de
 iniur. e. si culpa. vbi s. Si culpa tua
 datū est dānū v̄l iniuria irrogata v̄l
 alijs irrogātibz opē forte tulisti: aut
 hec imperitia tua seu negligētia eues
 nerint iure sup h̄ijs satisfaccere te o; .
 nec ignorātia te excusat si scire debu
 isti eē factō tuo iniuriā v̄l h̄iē posse cō
 tūgē v̄l iacturā. qđ si aīalia tua nos
 cuiisse p̄ponas: nihilominus ad satisfā
 cōē; teneas: n̄ ea dādo passis dānū

velis liberare teipm qđ tñ ad libera
 tōē; nō p̄ficiat si fera aīalia v̄l qđ ofue
 ueit nocē fuisset: a quā debueras nō
 curasti diligētā adhibē. Sane lic; qđ
 occasione dāmi dat dānū videat debis
 se. secus tñ est de illo dācōdū qđ ut nō ac
 cideret s̄ contigētibz nihil omisit. Et
 adūtēdū qđ lic; in foro iudiciali qđ te
 neat ad restitutō; p̄pter dānū rlatū
 eē ex ei⁹ leuissā culpa. ut. ff. ad acq̄.
 l. in lege acq̄tia. eē leuissā: tñ in foro
 p̄iati. s̄m Immo. in c. si aut dig. m. ff.
 eol. ex. de homi. ad si. magne glo. qđ
 nō teneat ad restitutō; nisi ex dolo v̄l
 lata culpa. ponēs exēplū. ut si qđ p̄ij
 ceret ignē in domū plenaz stupā. Et
 idē videt ibi tenē dñs An. de bu. n̄ for
 te p̄cesserit dōnā. ut s. restitutio. iij.
 ff. finali.

Predcā at dāmficatio p̄t cōgere
 aut arca res a arca corp⁹ a famā aut
 mores. Si arca res tūc dāmficās tenē
 nef satisfaccē p rebz a in rebz om̄ie dā
 nū rlatū dicto. c. si culpa. eē de iniur.
Si arca corp⁹ a p verbeā seu pvulne
 ra l p mortē. p̄ casu dāmficās teneat
 ad oēs expēsas factas in medicinis a
 medic a ad extiatō; opaz q̄bz dāmf
 ficat⁹ caruit est caritur⁹. Nō at fiet
 extiatio cicatrici a deformitatis cor
 pis. qđ libez corp⁹ nō recipit extiatō;
 ff. si q̄ pau. fe. dis. l. j. et. l. si. et in c. j. eē de
 iniur. qđ ad lrā; extēctū ē ab Ero. xxj
 ibi. Si rixati fuerūt viri. ff. S. cōd casu
 qñ hō est mortu⁹ si ē seru⁹ idē dicit qđ
 de rebz alijs qđ fiat extiatio s̄m vas
 lozē fui. ff. ad. l. ad. l. j. i. prim. Si est
 liber hō qđ libez corp⁹ nō recipit extia
 tōē; ut dictū est taxat pena qñ q̄gita
 aureoz. ff. de h̄ijs qđ dicit. v̄l effu. l. j.
 a h. nō cōmittit intercē; sed solū penaz
 ut nōt glo. in dicto. e. j. de iniur. Et lo
 qđ eo casu qñ sine dolo homicidū fa
 ctū est. Nā at corp⁹ a h̄omicida pu
 nitur. l. cornelia. de sicca. ut; ff. ad. l.
 cor. de sicca. p totū Et qñ illa taxatō
 qñ q̄ginta aureoz ē penaz nō dēt i fo
 ro sciētie n̄ p̄cesserit dōnatio ut s.
 R. iij.

Restitutio . iij . . **f . fi .** Verūtn si aliq̄ru; in fect: tenebit eis homiada ad infec̄ multo magē q̄ vulnerans ne als peius p̄petrās videat melioris d̄ditōis cōtra . l . nō fraudāf . **f . nemo . ff . de re iur .** a ut etiā; satisfiat d̄amificatis sic d̄cet . **ex . de iniuri . c . fi .** Et qm̄ d̄anu; illatū est ex om̄issioe fiet extimatō cē interde extrinseci . **ff . de ac . emp . l . iuli an .** in p̄ri . Et sic homiada tenebitur alere filios ocāsi a alijs s̄bueniē q̄bz ocāsus venifit poterat teneba^r subuenire a s̄bueniebat a s̄ fm̄ arbitriū homiadi ut s̄ . **Restitutio . j .** . **f . xi . ex . xij .** Si d̄amificatio est circa famā multo magis ei⁹ fieri restitutio q̄ reū s̄blatā; qz fama p̄pōderat reb; . **ff . de re iur . l .** Si in duab; . de quo s̄ . **Detractio . f . iij .** . cū additōe . Si circa mores: vidēdū qz corūpēs aho; vitā facto d̄cō v̄l exemplo: ad restitutōe; magē tenet q̄ diffamator . cū sine fama possim⁹ saluari . s̄ nō sine bona vita v̄l cōsciētia . **xij . q . j . nolo . a . plus q̄ ali⁹ q̄cū** qz d̄amificator: in q̄tū aia incōpabile p̄ponderat oib; t̄palib; etiā cōpalib; . **xiiij . q . ii .** . si h̄es . v̄ndia . **vj . q . vj . ex mēto .** s̄; detiores s̄ q̄ vitā morsq; bonoz corūpūt hijs q̄ s̄stātiā; aho; p̄diac; diripiūt . **Jo** talis corūpēs iur̄ posse ad bonos mores reducere tenet q̄s corūpita si alijs nō p̄t saltem orat a orari faciat alia bona que p̄t agat tā p̄mā q̄ ut sup̄ s̄ impeteret d̄mā grā; . **Q̄n;** cē tenet ad pecuniaz infesse: puta si seductorie v̄l violēter aliquā stuprauit . **ex . d̄ adul . c . j .** ut si ex s̄ maurit aliq̄s pecuniaz d̄anū v̄l etiā p̄ recōp̄satioe iniurie: ut in s̄k̄ de fama dicit **Tho . ij . q . lxxij . ar . ij .** s̄ h̄ recōp̄satio cū sit pena n̄ debet in foro d̄scie n̄ p̄cesserit d̄benatio: ut sepe oñ s̄ū est . **Tercio** d̄amificatio irrogat̄ ipe d̄icō ut cū q̄s iniuste ipebit aliq̄e a d̄scutōe alic⁹ iusti emolūm̄ti: nā tene tur ad om̄e infec̄ d̄amificati ut p̄t; s̄ . **Restitutio . j .** . **f . x .** Et ad p̄dicta d̄nt at tēdere q̄ q̄ndie parāt ne officia v̄l beneficicia alijs dent v̄l p̄p̄ odū l̄ ut ip̄i